 Javier Arturo Ñaupari Vasquez, Jefe de la Oficina de Cooperación Técnica, 

 Adriana Brenis Castro, Representante del Rector. 

Resolución Nº 0105 24/02/2017 Rectificar la Resolución 653-2016-R-UNALM 

Resolución Nº 0106 24/02/2017 Subvención económica por el monto de Mil Cuatrocientos Cuarenta y 00/100 
soles (1,440.00), para cada uno de los siguientes alumnos que desarrollarán las 
actividades de extensión: WILLIAMS QUISPE LUQUE, WALTER RUBEN 
GONZA PAREDES. 

Resolución Nº 0107 24/02/2017 Subvención económica del proyecto de inv. FONDECYT para el Sr Fulgencio 
Vilcanqui Pérez, quien se desempeña como Tesista del Doctorado en Nutrición, 
cuya subvención económica mensual prevista es de S/ 1,600.00 (Un mil 
seiscientos y 00/100 soles), desde enero del 2017 hasta octubre del 2017 del 
ejercicio presupuestal 2017. 

Resolución Nº 0108 24/02/2017 Contratar a plazo determinado por Suplencia de Personal al señor 
JEAMPIERRE ALEXIS PORTILLA LAZARO, para ocupar la plaza Técnico

[...]

para realizar las actividades de visita al Laboratorio de Plantas 
Dañinas (LAPDA) y Facultad de Ciencias Agrarias y Veterinarias de la 
Universidad Estatal Paulista en Brasil, durante el periodo de 15 de abril al 23 de 

abril del 2017.  Para la Mg.Sc. Viviana Patricia Castro Cepero, por un monto de 
S/. 5,600.00 (cinco mil seiscientos y 00/100 soles), para el Dr. Alberto Marcial 
Julca Otiniano, por un monto de S/. 5,600.00 (cinco mil seiscientos y 00/100 
soles) y para el Ing. Leonel Eduardo Alvarado Huamán por un monto de S/. 
5,600.00 (cinco mil seiscientos y 00/100 soles). 

Resolución Nº 0159 24/03/2017 ARTÍCULO 1°.-Rectificarla Resolución N° 0097-2017-R-UNALM. 

Resolución Nº 0160 24/03/2017 ARTÍCULO 1°.-Rectificarla Resolución N° 0338-2016-R-UNALM, en lo 
concerniente a los nombres de la Dra. Gretty Villena Chavez y el Dr.

[...]

un Sistema de Gestión de la Calidad con fines de Acreditación para el 
Mejoramiento y Fortalecimiento Institucional del Departamento de Gestión 
Empresarial de la Facultad de Economía y Planificación de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina”, con un  presupuesto total de inversión de S/ 
449,422.90 (Cuatrocientos Cuarenta y Nueve Mil Cuatrocientos Veintidós con 
90/100 Soles) incluido IGV. 

Resolución Nº 0164 28/03/2017 Baja por la causal de Obsolescencia Técnica y la Transferencia en calidad de 
Donación de  un (01) Bien denominado Unidad Dental. 

Resolución Nº 0165 29/03/2017 Incorporación de mayores fondos por S/ 2’073,495.00

[...]

Resolución Nº 0195 11/04/2017 Declarar Viable el Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento del Servicio de 
Bioinformática para el Área de Investigación de la UNALM, LA MOLINA, LIMA”, 
registrado en el Banco de Proyectos del Sistema Nacional de Inversión Pública, 
con código SNIP 381113 y con un monto de inversión de S/ 1,197,885.80 (Un 
Millón Ciento Noventa y Siete Mil Ochocientos Ochenta y Cinco y 80/100 Soles). 

Resolución Nº 0196 11/04/2017 Declarar Viable el Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento del Servicio de 
Microscopia en el Área de Cultivo de Tejidos del Instituto de Biotecnología de la 
UNALM, LA MOLINA, LIMA”, registrado en el Banco de Proyectos del Sistema 
Nacional de Inversión Pública, con código SNIP 381108 y con un monto de 
inversión de S/ 996,856.00 (Novecientos Noventa y Seis Mil Ochocientos 
Cincuenta y Seis y 00/100 Soles). 

Resolución Nº 0197 17/04/2017 Subvención económica de S.116.00) para 28 alumnos de la F. Zootecnia 

Resolución Nº 0198 18/04/2017 Incorporación de recursos para el pago del incremento de docentes. 

Resolución Nº 0199 19/04/2017  Directiva N°001-2017-OCA-UNALM “Ordenamiento y Planificación